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15 decembrie 2023

Arf.S; Freeenta,,deoizie in termin de l0
cunoqtinla contribuabilil . ii pr,ozentat[

. Serviciului Fiscal de Stat.
A,r*6; : Pfirnalu-li,,,:, d.nql

zile din data adoptdrii, urmeazd a fi adus[ la
subdiviziunilor structural teritoriale d^in cadrul

Cu privire la aprobarea gi punerea
in aplicarea a iaxelor lobale pentru mul20}4

. ^^ 
*- conformitale cu Titlul VII o'Taxele localeo'din Codul piscat *.it6r-tt I Ain Z+aprilie

l9973Legea Republicii Motdova nr. 436 -XVr din zg.t2.z00i *. t1;.; lit. a) privind
ldministrafia public.locals"Legea nriv.rnd finantele publice nr. 397-XV'din';.i65OOi, f.e;,
{nanp9l91 

publiee !i.r1spo;rsauitii4ii,uugitar nsc"r i".iei di" 5i,.oi.ia,t{, reg.a:ni. iis:xi}i
din 20.06.2006 cu privire la principiile di baza de reglementare a activirdlii E;ftpri *ir"i,
!9e33_qrivind reglementarea prin u,rto*zarca a.rti"iialiJrl;r;d;aior nr.roo din
22.07.2011, Legea c13ri1ire ll f:ltj:'tate nr. rz27-xrfidin 27.ad.lgii,-Liiii"*lriuir. rucom$.,,,jnbJioi,nr-231 din 23.09.20i,0;Hotaraiea,,,Gwernllui eu rtiniri t a*d*i.ffi;'" "-
:?T:qYicuamanun1ulnr.931dinoa:z,zotl,Hot5rireac";;d;i,i.*.izogoin
08'11.2007 :l.p-t!lti laprestarea serviicilor de alimentarie p"uirc.-H;tbii*" 

-c,iu.*urui

nr.643dn27.05.2003cuprivirelaaprobareanormiori''t.ioorogi';;il;;il.;;"*-
ciasificare a structurilor de primire t"iirtira ; il;il';;;#;'$fil4,r';*'irJ"u mesei,
Hotdr?rea Guvemului tu privire^ la parctuile auto cu plata pr trritoriuf nepublicti M;ft;;;
nr.672 din..l9.06.98, Hotirirea Guvernului cu privire iu up*u**-nrg"r"dil;i''1rq{Is.rtWi1or*""ffffixlf'006;Q::.liy

+.t.1. se stabilesc taxete locale ;;f#;dului vII al codului Fiscal, cu exceplia
taxei.pentru unitfiile comerciale qi/ sau de.prestari servicii pr..u-!i-'tu*u prnC prestarea
serviciilor transpoh auto de c[ldtori pe teriioriul municipiilot, oruq.ioi-;f ,i1-.i;r- fi"*r*rrrlqi cotele acestora, conform anexei ni.l.
Art'2' Se stabileqte taxa .ptry* unitalile comercia& gi/ sau de prestari servicii qi cotele

acesteia" conform anexei nr.2.
Art'a' subiecfii j+ffTtt', bT1 tolozaal! 3 obiectelor impunerii, rnodul de calculare,teSnelefe $e achitare. lj j.e nryzentarea d5rii de seamd ru i*rrr iocalr ;t.bitite, conf:ormTitlului VII al Codului Fiscal.

oeclzlt.
Pregedintele al qedinfei

Secretar consiliului local

controlul executdrii prevederilor prezentei

Rudac vitalii g'tt1 p/ 6l af q.

Buimistr.u Olesea ,
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fi;sexa'w.,1,, .",

La decizia nr,02 /I
din 15.12.2023

ntare a diiitor de seamfl fiscale
2. Taxeie locale, termenels lor de platd gi d:e
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Secretar al: consiliului

Unit{i de Prestarea ser

Anexa nr,2
la deeizii nr'

212din 1512'2023

u c (as,z),I,L,M,NB $ F^ ^qilyil3ite' 
grupele qi

hn"i.nli nr. 2i1 din 23.09.2010)

Coeficient I

pentrutiPul I
sau categoria I

de mlrfuri 
I

realizate 9i l

I serviciilor

lnottut.
11,nu, ta cota

I taxeidebaza)

Coeficientul
Pentru piog&mul
de activitate
regim non'stoP

Tiout obGCtutui 0e

come4 Ei/sau obiectului

de prest[ri servicii

(tn tel iB

4$.:!}1 ,.
Cdendaristic)

Cseficient
pentru locut
ampiasdrii

(tn,% la cota
Taxei-0e
ba ) r ''

Nr,
d/0

0$i{confofm ilur

I
<
Magazin care

Comercializeaztr
oroduse

Alimentare, m[rfuri
.v^.

de uz casnic, marTurl

industriale, Produse
^^omerinF si rirohilier

$:

lzoo tei-de la 20 m.P. P0nE la

50m,p.
de ia 51 m.P. Pdn6
la 100 m.P.-

4000 tei

iecretar ai consiliului local Buimisru Olesea
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